【本件に関するお問い合わせ先】

BEENOS 株式会社 広報        Tel：03-5739-3350      Email: pr@beenos.com

Press Release

報道関係者各位

2024 月 1 月 10 日

BEENOS 株式会社

BEENOS 株式会社(東証プライム 3328、本社：東京都品川区、代表取締役：直井 聖太、以下 BEENOS)

は 2024年 1月 1日付で経済産業省の定める「DX（デジタルトランスフォーメーション）認定事業者」

に認定されましたのでお知らせいたします。

・BEENOSコーポレートサイト https://beenos.com/

◆DX認定制度とは

DX認定制度とは 2020年 5月 15 日に施行された「情報処理の促進に関する法律」に基づく認定制度で

す。デジタル技術による社会変革を踏まえて経営者に求められる対応をまとめた「デジタルガバナン

ス・コード」の基本的事項に対応し、DX推進の準備が整っていると認められる企業を国が認定しま

す。

・経済産業省「政策一覧」DX認定制度ページ

https://www.meti.go.jp/policy/it_policy/investment/dx-nintei/dx-nintei.html

◆本認定取得のポイント

BEENOSは 1999年よりデジタルテクノロジーを活かしてコマースサービスや各産業の DX事業などに先

んじて取り組んでおります。当社のこれまでの取り組みが経済産業省の DX推進指標に基づく認定基準

を満たしていること、ステークホルダーへの適切な情報開示が行われていることなどが評価されて認

BEENOS、経済産業省の定める「DX 認定事業者」に認定

https://beenos.com/
https://www.meti.go.jp/policy/it_policy/investment/dx-nintei/dx-nintei.html

【本件に関するお問い合わせ先】

BEENOS 株式会社 広報        Tel：03-5739-3350      Email: pr@beenos.com

Press Release
定取得にいたりました。

◆BEENOSの取り組み

2023年に「テクノロジー3か年方針」を発表し当社のテクノロジーについての考え方やテクノロジー

に関わる経営課題、具体的な方策、推進体制を公開しています。今後テクノロジーの進化により環境

変化が予想される中で、現在取り組む世界規模での事業展開とその加速化に基づき、グループ発展の

ためにテクノロジー活用のさらなる強化を図り、自動化やデータ基盤の強化とその活用により組織変

革を促進して生産性を高めるほか、AIをはじめとする先端技術を既存事業や新規事業に活用していき

ます。さらに積極的な新規事業創出やスタートアップへの出資により新たな領域の産業 DXにも積極的

に取り組むことで社会課題を解決するための変革を推進します。

・BEENOS「テクノロジー3か年方針」 https://beenos.com/techpolicy/

【BEENOS株式会社の概要】

社 名 : BEENOS 株式会社

代 表 者 : 代表取締役執行役員社長 兼グループ CEO 直井 聖太

本 店 所 在 地 : 東京都品川区北品川四丁目 7番 35 号

設 立 年 月 : 1999年 11月

https://beenos.com/techpolicy/